
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 108 :: Quinta, 16 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

9/
20

21
 1

7:
25

:1
7

P
ág

in
a 

1 
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

DECRETO Nº.060/2021 - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DO
MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

1

DECRETO N° 060 de 16 de setembro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Turismo de Formosa da Serra Negra/MA ? COMTUR;
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a importância do Conselho Municipal de Turismo;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 266/2017 de 19 de junho de 2017, que cria o Conselho Municipal de
Turismo;

DECRETA: 

 Artº 1º Ficam nomeados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO (COMTUR) de Formosa da Serra
Negra ? MA os seguintes membros que gozam de elevado conceito e representatividade de lideranças comunitárias:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO:

Titular: Merijane Pinto Assunção

Suplente: José Guilherme da costa B. Albuquerque

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA:

Titular: Patrícia dos Santos Barros

Suplente: Adriano Almeida Carvalho

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE:

Titular: Iramar Martins de Oliveira

Suplente: Arialdo Barros Costa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5efa2fd37395cd74702c77c6672bcdca1917a95e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 108 :: Quinta, 16 de Setembro de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

9/
20

21
 1

7:
25

:1
7

P
ág

in
a 

2 
de

 3

SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE:

Titular: Guilherme Reis Silva

Suplente: Gerson da Silva Reis

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Vaudilene da Silva Milhomem

Suplente: Conceição Ramos Portilho

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

HOTELEIROS

Titular: Ana Meires da Silva Costa

Suplente: Raimunda Marlete da Costa e Silva

RESTAURANTES E BARES

Titular: Sálvio Reis Santos

Suplente: Iracir Rodrigues dos Santos

PONTOS TURÍSTICOS

Titular: Maria Aparecida Jorge S. da Silva

Suplente: Justiniana Santos Barbosa         

GRUPOS CULTURAIS 

Titular: Elson Jorge de Sousa

Suplente:  Eliane dos Santos Beckman

TRANSPORTES

Titular: Raimundo Alberto B. Ribeiro

Suplente: José Ornilo Ribeiro Gomes

Artigo 2°. A diretoria do Conselho Municipal de Turismo de Formosa da Serra Negra será composta pelas seguintes
pessoas:

PRESIDENTE: Merijane Pinto Assunção

VICE-PRESIDENTE: Adriano Almeida Carvalho

SECRETÁRIO EXECUTIVO: José Guilherme da Costa Barros Albuquerque

Artigo 3°. A função de membro do Conselho Municipal de Turismo de Formosa da Serra Negra/MA, é considerada de
interesse público relevante e não será remunerada.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5efa2fd37395cd74702c77c6672bcdca1917a95e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 108 :: Quinta, 16 de Setembro de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

9/
20

21
 1

7:
25

:1
7

P
ág

in
a 

3 
de

 3

Artigo 4°. O mandato dos Conselheiros nomeados terá a duração de 02 (dois) anos admitindo-se a recondução apenas
por uma vez e por igual período.

Artigo 5°. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrários.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, em 16 de setembro de 2021.

CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito Municipal

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5efa2fd37395cd74702c77c6672bcdca1917a95e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	DECRETO Nº.060/2021 - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DO MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

